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PROTOKÓŁ Nr XII/2019 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 17 października 2019 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy  ul. Wolności 

18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 13.30 do godz. 14.15. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia XII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, gości (załącznik nr 2), zaproszonych gości, także mieszkańców, oglądających 

obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, 

że obecnie w obradach uczestniczy 13 radnych.  

W posiedzeniu nie uczestniczyli: radna pani Beata Wiśniewska oraz radny pan Maciej 

Murawski, których nieobecność została usprawiedliwiona. 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że XI sesja Rady Miasta Wąbrzeźno została 

zwołana na wniosek pana Tomasza Zygnarowskiego Burmistrza Wąbrzeźna w trybie art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

 

Ad 4 

   Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że zgodnie z treścią art. 20 ust. 3 ustawy                           

o samorządzie gminnym Burmistrz Wąbrzeźna w złożonym wniosku zaproponował 

następujący porządek obrad: 
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1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2019-2030. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok. 

7. Zamknięcie XII sesji Rady Miasta. 

 

 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

Ad 5 

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że Gmina Miasto Wąbrzeźno od ponad roku 

przygotowuje się do modernizacji oświetlenia ulicznego. Na terenie miasta oświetlenie uliczne 

składa się z 938  punktów oświetleniowych stanowiących własność Energa  Oświetlenie oraz 

438 punktów oświetleniowych stanowiących mienie komunalne. Oznajmił, że jest kilka 

powodów dla których realizacja tego zadnia jest konieczna: 

1. Pierwszy to rosnące ceny energii elektrycznej i konieczność poszukiwania rozwiązań 

zmniejszających koszty finansowania energii elektrycznej pobranej przez punkty 

świetlne poprzez budowę nowych i ich utrzymanie.  

2. Drugi najistotniejszy to sprawa wykonania zadania wskazanego w Planie gospodarki  

niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno określonym w Uchwale Nr VIII/36/15 

Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 27 maja 2015 r. z późn. zm., gdzie realizacja 

modernizacji oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno miała być 

wykonana do końca 2019 roku.  

  Zgodnie z PGN zadanie ma spowodować zmniejszenie zużycia energii elektrycznej oraz 

spadek ilości substancji szkodliwych emitowanych do środowiska.  
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Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że przedmiotem niniejszej procedury jest wymiana 

lamp stanowiących własność Energa. W związku z tym wystąpiliśmy do Spółki z zapytaniem 

o możliwość zawieszenia nowych opraw oświetleniowych po zdjęciu starych stanowiących ich 

własność na słupach, które pozostaną ich własnością, przy założeniu, że sami sfinansujemy tę 

inwestycję, a zakup i montaż dokona wykonawca wyłoniony w przetargu nieograniczonym. 

Odpowiedz Energa Oświetlenie była niestety negatywna. Spółka nie wy raziła zgody na 

realizację przez nas inwestycji na majątku stanowiącym ich własność. Powołali się na prawa 

właścicielskie podpierając się opinią prawną Kancelarii Radców Prawnych i Adwokatów 

MGSLAW z dnia 18 stycznia 2016 r.  Podkreślił, że jedyną możliwą formułą realizacji 

niniejszej inwestycji będzie udzielenie zamówienia z wolnej ręki, gdzie Wykonawcą będzie 

Energa Oświetlenie, a umowa obejmie: 

1. Wymianę wszystkich lamp na LED (zakres zgodnie z opracowanym audytem 

energetycznym, który będzie stanowił załącznik do umowy – zakładane zmniejszenie 

zużycia energii ok. 55%), 

2. Zapewnienie energii elektrycznej (kwota wyjściowa na rok 2020 to 320 zł/MWh netto) 

oraz usługi konserwacji oświetlenia przez okres trwania umowy (waloryzowanych 

rocznie o wskaźnik określony w umowie na podstawie inflacji, wskaźnika zmiany 

energii na TGE, wskaźnika zmian cen w taryfie dystrybucji Energa Operator SA 

publikowanym przez prezesa URE), 

3. Przekazanie zmodernizowanych lamp na własność Gminy Miasto Wąbrzeźno – na 

okres 8 lat, w którym inwestycja zostanie przez Miasto spłacona, 

4. Odkupienie lamp przez Energa Oświetlenie od Miasta – po okresie spłaty, za kwotę 

określoną w operacie szacunkowym sporządzonym na zlecenie Miasta. 

 Następnie pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że koszt inwestycji pokryty zostanie w 

części z oszczędności kosztów zużytej energii elektrycznej oraz dopłaty do zadania z budżetu 

Miasta w równych ratach rozłożonych w okresie od zakończenia modernizacji do grudnia 2027 

r. (kwota około 45.000 zł netto rocznie). Wobec takiego stanu skierowane zostało zapytanie do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, czy możliwe jest wykonanie modernizacji 

oświetlenia polegające na zawieszeniu własnych opraw oświetleniowych na słupach Energa 

Oświetlenie na podstawie art. 67 ust.1 pkt 1 lit. a ustawy Prawo zamówień publicznych z 

równoczesnym związaniem zadania z dostawą energii i konserwacją urządzeń 

oświetleniowych. W  odpowiedzi uzyskaliśmy pozytywną,  niewiążącą wykładnię 

obowiązujących przepisów prawa RIO w Bydgoszczy. Mając na uwadze powyższe i na 
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podstawie obowiązujących przepisów postanowiliśmy rozpocząć działania zmierzające do 

realizacji zadania.  

1. Pierwszym krokiem jest zmiana WPF i załącznika przedsięwzięć oraz wprowadzenie 

zmian w modernizacji oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno 

uwzględniając przeprowadzenie modernizacji w 2019 roku ze spłatą w ośmiu latach tj. 

od 2020 do 2027.  

2. Drugim krokiem będzie wprowadzenie do uchwały budżetowej upoważnienia do 

podpisania umowy nienazwanej na 8 lat wywołującej skutki ekonomiczne podobne do 

skutków wynikających z umowy kredytu lub pożyczki.  

3. Kolejnym krokiem będzie wszczęcie postępowania na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych pn.: „Kompleksowa usługa oświetlenia miejsc i dróg 

publicznych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno przy wykorzystaniu Majątku 

Wykonawcy, z uwzględnieniem jego modernizacji z osiągnięciem efektywności 

energetycznej zgodnie z posiadanym audytem” i wystąpienie do RIO w Bydgoszczy        

o pozytywne zaopiniowanie możliwości spłaty zobowiązania zaciągniętego na 

modernizację opraw oświetleniowych w kolejnych ośmiu latach budżetowych. 

 

Uchwała Nr XII/74/19 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2019-2030 została podjęta jednogłośnie 

przy 13 głosach „za”  – załącznik nr 3. 

Ad 5 

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiany ujęte w planie dochodów dotyczą kwoty 

38.178,00 zł: 

- przesunięcia dochodów z tytułu dotacji z LGD na rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej 

w kwocie 38.178,00 zł z dochodów majątkowych na bieżące w związku z wydatkami na 

poziomie poniżej 10.000.00 zł, które nie kwalifikują się do wydatków inwestycyjnych. 

   Natstępnie pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że zmiana uchwały dotyczy przede 

wszystkim paragrafu 12-upoważnień dla Burmistrza Wąbrzeźna, gdzie dodaje się punkt                

6 upoważnienie do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa 

w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych, nie będących kredytami i pożyczkami                

w wysokości 1.564.560,00 zł a wywołujących skutki ekonomiczne podobne do skutków 
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wynikających z umów kredytu lub pożyczki. Upoważnienie to niezbędne jest do podpisania 

umowy modernizacji oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno. W ramach umowy 

planuje się zakup opraw oświetleniowych, które zostaną zamontowane na słupach Energa 

Oświetlenie Sp. z o.o. Spłata należności nastąpi w ratach miesięcznych przez 8 lat do 31 grudnia 

2027 roku. Miasto dzięki tej modernizacji spełni w zdecydowanej większości wymogi 

określone w Planie gospodarki niskoemisyjnej przyjętym Uchwalą Nr VIII/36/15 Rady Miasta 

Wąbrzeźno z dnia 27 maja 2015 r.  

 

Uchwała Nr XII/75/19 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok 

została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”  – załącznik nr 4. 

Ad 6 

   Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XII sesję w VIII 

kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

                                                                           Przewodnicząca Rady 

                                                                            Aleksandra Basikowska 

 

 

 

 

 

   

 

 


